
ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง รายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน 
(หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2๕๖8 

ด้วยวิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช กำหนดปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตร 
รัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการศึกษาและเป็นมาตรฐานเดียวกัน 
และสอดคล้องตามประกาศปฏิทินการศึกษาของมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ. 2553 จึงขอประกาศ
รายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร
มหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) จำนวน 9 รายวิชา 
ดังต่อไปนี้ 

ที ่ รหัสวิชา ชื่อวิชา /ผู้รับผิดชอบรายวิชา วัน /เวลา ห้องเรียน 

ชั้นปีที่ 1 
1. 3091209

วิชาบังคับ
3 (3-0-6)

องค์การและการจัดการเมืองอัจฉรยิะ 
(ผศ.แสน กีรตินวนันท์) 

ส. 09.00 - 12.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 502 

2. 3091203
วิชาบังคับ
3 (3-0-6)

การบริหารการคลังสาธารณะและ 
เศรษฐกิจเมือง 
(อ.อัยรวี วีระพันธ์พงศ์) 
(อ.เกริดา โคตรชารี) 

ส. 13.00 - 16.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 502 

3. 3091202
วิชาบังคับ
3 (3-0-6)

การบริหารทรัพยากรมนุษย์ในยุคดิจิทัล 
(รศ.วันชัย  มีชาติ) 

อา. 09.00 - 12.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 502 

4. 3091201
วิชาบังคับ
3 (3-0-6)

แนวคิดทฤษฎีทางรัฐประศาสนศาสตร ์
(อ.พงศกร ศรีรงค์ทอง) 

อา. 13.00 - 16.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 502 



- 2 -

ที ่ รหัสวิชา ชื่อวิชา /ผู้รับผิดชอบรายวิชา วัน /เวลา ห้องเรียน 

ชั้นปีที่ 2 
5. 3091217

วิชาเลือก
3 (3-0-6)

ภาวะผู้นำสำหรับนักบริหารเมือง 
ในยุคดิจิทัล 
(ผศ.เชษฐา ทรัพย์เย็น) 

ส. 09.00 - 12.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 302 

6. 3092201
วิชาเลือก
3 (3-0-6)

การจัดการภัยพิบตัิในพ้ืนท่ีเมือง 
และมหานคร 
(อ.เจษฎานันท์ เวียงนนท์) 

ส. 09.00 - 12.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 503 

7. 3092203
วิชาเลือก
3 (3-0-6)

การสร้างคุณภาพชีวิตและ 
ความเป็นอยู่ท่ีดีในพ้ืนท่ีเมือง 
(อ.เกริดา โคตรชารี) 
(อ.มนต์ธัช มะกล่ำทอง) 

ส. 13.00 - 16.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 302 

8. 3091208
วิชาบังคับ
S/U (0-2-1)

ห้องปฏิบัติการเมืองการพัฒนาและ 
จัดการมหานครอยา่งยั่งยืน 
(อ.มนต์ธัช มะกล่ำทอง) 

ส. 16.00 - 18.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 302 

9. 3092208
วิชาเลือก
3 (3-0-6)

การจัดองค์การทางสังคมและ 
วัฒนธรรมเมือง 
(ผศ.ชุลีรตัน์ เจรญิพร) 

อา. 09.00 - 12.00 น. อาคารนวมินทร์ 1 
ห้อง 302 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่      กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

(รองศาสตราจารย์วันชัย  มีชาติ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 

๒๕


